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i Grimmermosehus. 
 

 
Da vi for snart over et år siden – blev præsenteret for Middelfart 
Kommunes projektforslag for Hindsgavl Naturpark, så det ud, som om at 
det var klubbens største udfordring. Ja, jeg er udmærket klar over at vi har 
haft mange andre udfordringer, såsom dalende medlemstal, mangel på 
børn og unge, men dette her drejede sig om klubbens overlevelse, sådan 
som vi vurderede det i bestyrelsen. 
Linierne var trukket meget kraftigt op i kommunens forslag. 
 
Kommunens forslag gik ud på, at vi kun måtte færdes på veje og stier i 
parken – vel at mærke hele året og at vi i øvrigt blev betegnet som ” at 
være en vild sport” som andre brugere skulle beskyttes imod. 
 
Dette ”angreb” på klubben skulle besvares. Og det blev det! – efter at have 
sundet os lidt i bestyrelsen, gik vi i gang.  
Der blev holdt en del møder i ”aktionsgruppen” som bestod af Peter, Gert 
jeg selv samt eksterne konsulenter.  
Noget af det første vi gjorde var, at skrive et brev til alle medlemmerne i 
byrådet – ja, vi skød måske lidt over målet, men vores tanke var, at når 
byrådet engang skulle træffe en afgørelse i sagen, så skulle det ikke være 
sådan, at de ikke viste noget om sagen og hvor alvorligt, vi så på den.  
Jeg vil ikke direkte sige, at vi ikke stolede på systemet, men vi mente bare, 
at vi i klubben var de bedste til at beskrive, hvad der var vores problem og 
hvordan vi så det løst. 
Jeg kan heller ikke lade være med at tænke på, at hvis vi havde haft en 
bedre dialog med projektgruppen (inden projektforslaget) – havde fået 
mulighed for at fortælle lidt mere, om hvad vi laver, hvad vi står for og 
hvor lidt vi egentlig belaster skoven og naturen, ja så havde vi kunnet 
undgå et meget stort arbejde. 
 



Vi fik dog det ud af det, at vi på et byrådsmøde blev nævnt af et par 
medlemmer, som gjorde opmærksom på, at der skulle tages hensyn til alle 
brugere af skoven. 
 
Det var starten på forløbet, hvor vi efter råd fra vores ”konsulenter” lagde 
os op af, at tage kommunen på deres ”ord”.  
Kommunens visioner om, at naturen fortsat skal være for alle og ikke 
mindst for børn og unge, netop det felt, hvor vi i klubben for tiden gør et 
kæmpe arbejde, et arbejde, som så godt kunne gå hen og være spildt, hvis 
vi blev begrænset i vores adgang til vores eneste nærskov – det var for 
øvrigt ikke blot tomme trusler, det er vi stadigvæk overbevist om.  
 
Jeg vil da også lige nævne, at vi på et tidligt tidspunkt besluttede os for at 
kontakte Dansk Orienterings Forbund, DOF for at have dem i baghånden, 
hvis det skulle gå helt galt.  
Vi kontaktede dem og fik da også mange flotte tilsagn om hjælp til et 
høringssvar – men meget kort fortalt følte vi ikke, vi fik den hjælp, som 
man kunne forvente. 
 
Men vi kunne heldigvis selv, hvor vi i projektgruppen fik rigtig meget 
hjælp fra mange i og uden for klubben. 
 
På den sidste høring om parken samt vha. et enormt flot fodarbejde, tror 
jeg, at vi fik gjort kommunen opmærksom på, at der er en orienteringsklub 
i Middelfart og vi var meget utilfredse over planerne. 
 
Alt i alt tror jeg det hele er endt rimelig godt, og som I alle ved, er hegnet 
ikke kommet op endnu. Når/hvis det er fuldført har vi en ny situation.  
Et område med vildtlommer er ikke optimalt, men vi har fået lovning på, 
at vi skal være i forsat dialog, og har da også haft nogle møder.  
 
 
 
 
 
 



Ungdomsafdelingen. 
 
Klubmesterskab 2008 
 
Emilie Thestrup D 10 
Morten Knudsen H 10 
 
Lisa Brunn D 11 – 12 
Thomas Knudsen H 11 – 12 
 
Sophie Pedersen D 13 – 14 
Rasmus Sørensen H 13 – 14 
Mikkel Sørensen H 15 – 16 
 
Ja, der er gang i ungdomsafdelingen i OK Melfar i disse år – en ungdoms 
afdeling, som bliver ledet af et virkelig kompetent og energisk ungdoms 
udvalg. De har formået i gennem nogle år at dels få den op at stå – og dels 
og vigtigst at fortsætte i samme tempo og med stigende kvalitet, fortsat 
arbejdet med at motivere 30 børn og unge hver mandag – at holde 
kontakten til de unge og deres forældre – prøve at få de unge til at deltage i 
åbne løb, stafetter samt andre lokale løb. 
 
Før en velbesøgt afslutning i Dyrehaven ved Kongebrogården havde vi en 
flot tur til Hvide Sande, hvor terrænet sammen med regn og blæst ved 
Vesterhavet gjorde, at vi alle fik en god og lærerig tur. 
 
Når man har en så stor ungdomsafdeling som OK Melfar har for tiden, er 
det naturligt, at vi bliver mere synlige i den store verden, men også lokalt 
(på Fyn) jeg tænker her på Fynbokarusselen, hvor vi i 2008 har haft 28 
deltagere fordelt på 8 løb. 
 
Her var det som sædvanlig vores ”gamle og rutinerede” ungdomsløbere, 
som løb med flotte placeringer. 
 
Mikkel Sørensen nr. 2 samlet 
Rasmus Sørensen nr. 3 samlet 



 
Og som måske det mest opmuntrende eller skal vi kalde det optimistiske, 
så var det, at nogle af de nye i klubben også opnåede nogle flotte 
placeringer: 
 
Sanne Bruun opnåede en 3 plads i D – 10 
 
Lisa Bruun fik en flot 1. plads i D 11 – 12, Anna Rosendahl og Rita 
Bushberg henholdsvis en 2. og 3. plads i samme klasse. 
 
Johanne Gydesen nr. 2 i D 13 – 14. 
 
Ja det var det lokale men vores unge klarer sig også udmærket, man kan 
næsten sige som de plejer – når jeg nævner at ved kredsmesterskabet i 
Krengerup blev 
 
Thomas Knudsen 
Morten Knudsen 
Rasmus Sørensen og 
Henrik Knudsen henholdsvis nr. 1 – 2 – 3 – og 2 
 
Og går vi videre til Jysk Fyns mesterskaber  
Blev Thomas nr. 1 
Rasmus nr. 2 og Mikkel ligeledes nr. 1 
 
Og de bliver ved selvom de tager længere nord på, her opnåede 
Mikkel og Thomas hver deres 1 plads og morten en flot 3 plads ved 
Nordjysk 2 dages. 
 
 
 
Også ved DM er OK Melfars ungdom flot med i toppen 
 
Ved DM mellem opnåede Thomas Knudsen en Bronze medalje og Rasmus 
kom ind på en flot 4 plads. 
 



Mikkel Sørensen kæmpede sig til sølv medaljer ved DM i sprint og DM 
nat. 
 
Thomas Knudsen fik guld ved DM lang på Rømø 
 
Flot gået på det individuelle plan men mindst lige så godt er det når man 
prøver at samle det bedste stafet hold, ikke kun en gang men 2 gange og de 
så efterfølgende tager både sølv og guld hjem – på Rømø. 
 
Rasmus Sørensen, Mikkel Sørensen samt Malthe Jensen vandt guld. 
 
Henrik Knudsen – Thomas Sørensen samt Max Petersen vandt sølv. 
 
Ja, jeg kunne bruge meget tid på at remse mere op, hvad vores 
ungdomsafdeling med deres dygtige unge har opnået, men jeg går videre i 
beretningen – det kan jp være, at nogen fra ungdomsudvalget har noget at 
tilføje. Herfra skal der blot lyde et stort Til Lykke til jer. Det er virkelig 
godt gået. 
 
Året der gik. 
Vores voksen træning kører ikke optimalt endnu, vi havde godt nok 4 løb i 
april måned - alle i Hindsgavl skov og alle lagt i forlængelse af hinanden. 
 
Denne måde at afvikle på, havde vi aftalt at prøve en gang for at se om der 
kom flere nye løbere. Løbene syntes vi, at det var vigtigt, at de blev 
afviklet i foråret – vi har prøvet begge dele, idet vi sidste år havde voksen 
træning/undervisning både forår og efterår – det var helt klart at foråret var 
der, hvor der kom flest.  
Efterår ja, som vi alle ved, er de fleste på vej i vinterhi i hvert fald når vi 
snakker udendørs sport (men vi ved jo alle her, at der er tilbud hele året) så 
det er måske ikke på denne årstid vi skal satse – Hvis det viser sig, at der 
kommer mange næste gang vi starter op,  ja så må vi se. 
 
Det skal lige tilføjes, at der selvfølgelig vil være træningsløb om onsdagen, 
som vi plejer, det vi taler om her er, om der skal laves noget specielt for at 



tiltrække nye voksne medlemmer om efteråret evt. med annoncer i den 
lokale avis. 
Vi havde besluttet at løbene skulle være på de faste onsdagstræningsdage 
for at spare lidt på kræfterne, de andre gange havde vi Lars Thestrup til at 
stå for god og grundig undervisning.  
Måske på grund af årstiden kom der ikke ret mange på de lørdage, vi 
havde valgt. 
De træningsløb vi arrangerede i april var godt besøgt ikke mindst af vores 
egne løbere samt af vores samarbejdspartner fra Fredericia/FROS.  
Der kom da også nogle helt nye interesserede, jeg tror vi var oppe på 4 – 5 
og en enkelt gang flere, hvoraf 2 – 3 nu er blevet medlemmer. Der var 
flere som havde interesse i mere, men vi ser dem ikke så meget mere og 
jeg tror det dels er på grund af årstiden, men sikkert også fordi der så ikke 
sker mere i Middelfart udover de 4 gange – vi så et par stykker i Hannerup, 
hvorefter de udeblev. 
 
Så det vi har lært er vel, at der skal være flere træningsaftner i vores egne 
skove – mere struktur på (ligesom i ungdomsafdelingen). Vi har drøftet 
dette i bestyrelsen en del gange og her på generalforsamlingen vil vi da 
meget gerne hører jeres mening. 
 
Jeg har i tankerne at jeg vil prøve sammen med en eller to andre at få noget 
op at stå i foråret, og jeg tror at Thomas Sørensen er med på at gøre et 
stykke arbejde. 
 
Når vi nu taler om flere voksne i klubben, er det da glædeligt, at vi 
igennem vores ungdomsafdeling har fået kontakt til en del forældre, som 
har vist meget stor interesse for sporten – det var da også en af tankerne 
bag det at få en god ungdomsafdeling.  
Disse voksne har også behov for at få træning/oplæring i o-sporten. 
 
Jeg har gået og tænkt meget over hvilke dage, det skal være, at vi træner 
voksne.  Mandage er udelukket - der har vi jo Børnetræning, og vi mener 
ikke, vi kan blande voksne og børn – der er mange ledere/forældre, som er 
med om mandagen og det vil vi ikke spolere.  



Tirsdag er måske for tæt på mandagen (men så har vi overstået det hele i 
begyndelsen af ugen), og så kan man deltage i Fros også om onsdagen – 
hvis vi bibeholder onsdag, så er det ikke sikkert, at vi ser Fros ret meget, 
fordi de har et tæt forhold til deres klubhus, så hvad siger I ? 
 
Jeg er det eneste medlem af klubhusudvalget og i år har jeg haft som 
hovedopgave at finde et egnet lokale, hvor vi kan etablere et klubhus – 
(læs Søbadet). Jeg har sendt et par ansøgninger efterfulgt af et par rykkere 
og en enkelt telefonopringning til Fritid og Kultur i kommunen – og ja, jeg 
må nok sige, at det ikke er nemt, bare det at få en bekræftelse på, at jeg har 
sendt en mail – ja, det tog tid. 
Hvis jeg skal være fair over for kommunen, så tror jeg ikke, at de anede 
hvad de skulle med huset (Søbadet) – Der var tale om, at der skulle være 
en skovbørnehave i den ene ende af huset, men det er ikke blevet til noget 
og gør det sikkert ikke lige i fremtiden.  
Der var tale om en renovering, og på et tidspunkt var der rygter om, at den 
udenbys roklub, som allerede har den ene ende af huset også skulle have 
den højre del med. 
 
Nå, nok om det, efter at have haft det oppe på bestyrelsemøde et par 
gange, fandt vi ud af, at vi ville have et fast sted at være. Da vi fandt ud af 
at man kunne søge huset til faste ugedage, gjorde vi det.  
Vi fik et positivt svar – så fra næste sæson har vi adgang til at benytte 
Søbadet fast om mandagen.  
Der skal så søges på ny, når en sæson er slut. 
 
OK Melfar er en gammel klub. Den har været med hele vejen - var med i 
front, da vi gik fra at tegne baner ind med (Mulle)* (prøv at se hvordan de 

gamle får tårer i øjnene bare ved tanken) og over til at plotte baner ind – 
ja, det var moderne engang. 
Vi var også med på vognen, da man kunne rentegne kort på pc –  
Det at have en pc med til træningsløbet, så vi straks kan rette evt. fejl på 
kortet, inden vi printer baner ud til ventende løbere – ret imponerende 
ikke!. 
 



Og så det sidste nye – COWI-kurvekort, da de kom frem, da var vi også 
med og det siges, at man får nogle meget præcise kort ud af det, vel at 
mærke, hvis det bliver gjort rigtigt. 
Det kan jeg ikke lige bedømme, men jeg ved at efter at have tegnet kort 
efter den gamle metode med skridttælling osv., ja, så tror jeg, at det kun 
kan blive mere præcist. 
En anden ting jeg er sikker på er, at Gert Pedersen har haft et meget stort 
arbejde med at tilpasse kurver og andre detaljer, - så en meget stort tak til 
ham. 
 
Når vi nu er ved korttegning og fremskridt (læs = lettelse i vores arbejde 
med korttegning) ja, så siger vi nu også GPS og igen siger vi Gert 
PederSen. – han har ikke alene formået at omsætte signalerne fra 
satelliterne langt oppe fra himlen til korttegning her nede på jorden pt. 
aktuelt ude i Tybrindskoven -  nej, han har også sørget for, at det 
økonomiske var i orden, så vi kunne indkøbe 8 GPS-ure  - det skal lige 
tilføjes at de primært er indkøbt til Ungdomsafdelingen, så de kan bruges 
til at evaluere de unges løb. 
Endnu en gang tak til Gert og vores sponsorer – Skov- og Naturstyrelsen. 
 
Samme Gert Pedersen og samme sponsor er ligeledes ”skyld” i at vi har 
modtaget et beløb til indkøb af Emit udstyr. 
 
Ja, der går jo næsten sport i det her sponsorarbejde, idet Arne Brage igen 
har været på banen med et flot forarbejde over for ”Støtten”. Vores klub 
har modtaget 4.000 kr., som er øremærket til et klubtelt. Tak for det til 
Arne. 
 
Der er gang i klubben på alle måder. Vi stiller med mange løbere og vi 
vandt oven i købet op- og nedrykningsmatchen i divisionsturneringen 
sammen med Fros – dem af jer som var med, husker nok løbet i Vejers 
Nord, hvor vi virkelig kæmpede i en flot skov i regn og blæst.  
Gert har lavet en meget detaljeret beretning som kan ses på hjemmesiden. 
 
I løbet af året har vi også arrangeret et par løb for skoler, og deltaget i 
kommunens forskellige tiltag inden for Sundhed og i Naturens dag – ved 



det sidste stod vi endda for 2 arrangementer – et i Brenderup skov med 
Gert som banelægger og et i Dyrehaven ved Kongebrogården. Her var det 
et samarbejde med Spejderne (læs Bitten og Allan), som gjorde, at vi også 
havde et tilbud her - en rigtig stor tak til Bitten og Allan for initiativet og 
arbejdet. 
Var der nogen som sagde, at det kun drejede sig om korttegning, 
træningsløb, indsamling af poster en mørk efterårsaften, nej vel –  
Sådan nævnt i en lidt tilfældig rækkefølge, så var vi på en flot, men lidt 
hård tur Røjlehalvøen rundt med efterfølgende grillaften hos Kitte og Gert 
en stor tak til Eventudvalget - og sig ikke, at jeg var den eneste, som var 
imponeret over det store morgenmads telt, som var arrangeret ved starten. 
 
Store telte og boder var der også ved dette års Rock under Broen med hele 
to arbejdsdage - Rod Stewart om torsdagen og den alm. Rock under broen 
om lørdagen. Og jo det gik da godt ik! 
Jeg ved egentligt ikke, hvad jeg mener om dette års arrangement – men det 
kan vi tale om bagefter – vi kom da rimelig ud af det rent økonomisk!! - 
der var så desværre andre negative udfald efterfølgende, men dem slap vi 
for at tage stilling til – ja vi kan da godt drøfte det lidt bagefter men sagen 
er afsluttet. Jeg kan blot tilføje, at vi gjorde, hvad vi skulle, som vi plejer. 
Her vil jeg rette en stor tak til Ole Møller, som havde styr på 
medhjælperne.  
Helt anderledes er det, når vi arbejder sammen med Dansk Event. Her er 
det sjovt at være med, og at arbejde sammen med Bo, må vi nok sige, 
noget helt specielt. Det er jeg sikker på at I er enige med mig i!  
God bemanding, god stemning hele vejen igennem. Jeg har ikke helt styr 
på, hvor meget vi fik ud af det, men vel nok en rimelig betaling. 
 
Synlighed er noget vi drøfte næsten hver gang vi har bestyrelsemøde.  
Det ligger ligesom oven over det hele – vi sætter synlighed rimelig højt i 
bestyrelsen.  
Synlighed kan man få på mange måder – ikke kun ved at annoncere i 
forbindelse med voksenrekrutteringsløb, men at vi sørger for, at vi er med 
mange forskellige steder. 
-Deltager når vi bliver inviteret til kommunens arrangementer (selv om 
 det måske på dagen ikke giver nogen nye medlemmer)  



-arrangerer de føromtalte skoleløb, 
-være med på rådhuset, når der uddeles hædersbevisninger   
-fortælle om vores ungdom i avisen når de har haft et godt løb.  
Ja, bare hele øvelsen med Hindsgavl dyrepark har været med til at de ved 
vi er der og vi kræver rimelige forhold. 
 
Jeg syntes vi har opnået meget af dette – og hvis der er personer/familier, 
som har interesse for det vi går og laver, ja så skal de nok komme, når de 
har tiden til det. - De ved vi er her! 

 
Når vi taler om synlighed kan vi ikke komme uden om vores hjemmeside, 
et medie som fungere optimalt – når man som vi har en god hjemmeside 
har det selvfølgelig noget at gøre med at der er noget at arbejde med – at 
der sker noget på ungdomssiden, i eventudvalget, i kortudvalget - ja i det 
hele taget at den lever!  
Men det kræver altså at vi har en webredaktør som Arne, som næsten med 
det samme lægger det på hjemmesiden, som vi levere til ham – så giv ham 
noget at arbejde med! Skriv om jeres oplevelser, send billeder ind, og gør I 
det, er I med til at kunne gøre den endnu bedre.  
Vi har i bestyrelsen netop besluttet, at der kan bestilles et nyt program så 
den bliver endnu bedre at arbejde med. 

 
Som noget af det sidste vil jeg lige nævne at vi er i fuld gang med at 
arrangere vores første stævne i 10 år – B - løb i Tybrindskoven. Helle 
Sørensen som er stævneleder har styr på en stor del af det, og vi er 9 
medlemmer som er i fuld gang med at tegne kortet over skoven. 
 
Og til slut vil jeg lige nævne, at 20 løbere og jeg selv havde en pragtfuld 
tur til Tjekkiet i sommer. Vi løb i flotte skove - ikke så svære, som jeg 
havde forventet (bortset fra den første etape, hvor de havde valgt at det 
skulle være i 1: 15.000, samt alle de lige blå grøfter var noget de kaldte 
medianer - sjovt jeg syntes stadigvæk, det ligner grøfter.) 
 
John Hansen 
 
 


